
* 

REPUBLICA DEL ECUADOR » dy > 

Y 
ee 

“ 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION N? 1G-CA-84%- $238 
AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Bn ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente dé conpattas, según Resoluc No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

1. . CONSIDERANDO 
QUE“el 25 de octubre de 1984 se ha otorgado ante el 

Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, ahogado 
Marcos Díaz Casquete, .la escritura pública de sumente de 
capital y reforma de estatutos de "GRUPO A.P.I. ASESORES 
PROFESIONALES EN INVERSIONES S.A."”; 

QUE el ingeniero comercial Julio Diab Sefadi, Con el 
patrocinio del abogado Jorge Neira Menéndez, en su calidad 
de Gerente General de la compañía, ha solicitado la spre- 
bación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto hs 
presentado cuatro copias cortificadas de la misma; ] 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el Inferme No. 84-1539-IA dei 20 de noviembre de 1984, 
onitido por el Departamento de laspección de esta lastitu- 
ción; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio Mo. SC-DJ- 
CA-34-1526 del 12 de diciembre de 1984, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que lo confiere la 
Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aunento de capital 
de "GRUPO A.P.1. ASESORES PROFESIONALES EN INVERSIO S.A." 
por SETECIENTOS MIL SUCRES, dividido en setecientas secio- 
nes de un mil sucres cada una, y b) La reforma de estatutos 
constantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Netario Vigésimo 
Priwero dei Cantón Guayaquil, tome nota sal margen de la 
matriz do la escritura , lica que se aprueba del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

+ 

loo.



r z 7 - 
» “oo 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—— A ! o, a+ Ni 145 

Foja 2 de 2 , 
Resolución No. 1G-CaAes4- 2998 o 
Compañía: "GRUPO A.P.I. ASESORES PROFESIONALES -EN 

INVERSIONES S.A." 

SGANUMA RAVIIÍA JIUDIM ROTI3N o 
BRO. MPB PIERA qhimgdotogitimiior Mer - 
juaysquil: a) inscriba le referida es- 
ito con la presente Resolución, archive 

aa jescritura y devuégiya las restantes con la 
dipción que se ordena; y, b) cumpla con las 
pxes contenidas en la Ley de Registro. 

ARRIQULO-CUARTO.- DISPONER que la Notaria Dócima 
Tercera del Cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 21 de julio de 1983 por la cual 
se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y € reformar sus estatutos, mediante la 

    

    
   

  

     

  

9 escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotacion. 

Y ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Ún 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Des- 
pacho. 

CUMPLIDO, vuslva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 44 DIC 1984 

Ad 
“Ab. Xavier Amador Rendón 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

   CERTIFICO: Que con fecha de hoy, 

inscrita esta Resolución de fojas 1.107 a 1.1Y1, número 239 del    

    
   

, .? 

FO quíl, catorce de Enero y cinco.- El Regís- 

pd trador Mercantil.- 

  A 

ERIIFICO: Que con fecha de hoy, se to-



* x . p > ”s , >. 

¿e ho ALOAUDA A ALISUS YA 

SAMAGROS 37 AICA 

Gump mota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja me 

23.313 del Registro Mercantil de 1.983, al margen de la 

    

+ e . o So a 

 L e . - 

- > - . .. he 

a + * “ - » e e 

- de . L “a bal 0. .. “ 

A SS - ” Ao AI . 

A : E : + * - - .. - OS 4 ES t eN 
JN .. . 

: - “y - cl ha 
Se 

. 

* aos _ A 

» Pm .. ” o. e? 

« 

a 

    

IGAMINA RAYIDJA SIGMA MUTIIA 09 
dprWO nit) 19d inet roba?  


